FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
“BOLETIM OFICIAL”

Boletim Oficial n® 7622 Rio de Janeiro, 03 de fevereiro de 2009

1) ATO DO DEPARTAMENTO TECNICO 008/09

Alcides Pereira Antunes Neto, Vice — Presidente de Coordenacdo Técnica da
Federacdo de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuicdes
estatutarias,

Considerando as disposi¢cdes do Regulamento Geral das Competicdes;

Considerando o prazo estabelecido pelo Artigo 20 do Estatuto de Defesa do
Torcedor para disponibilizacdo de ingressos ao publico;

Considerando que as datas, horarios e locais constantes da tabela poderéo sofrer
alteracdo por determinagdo do Departamento Técnico da FERJ na forma do
disposto no artigo 10°, § 3° do Regulamento Especifico da Competicao;

Considerando que cabe & FERJ antecipar ou adiar qualquer jogo, bem como
alterar seus locais e horarios, a seu critério, para nao interromper ou prejudicar o
andamento do campeonato na forma do Artigo 12° 8§ 1° do Regulamento
Especifico da Competicao;

RESOLVE:

Determinar que a partida Madureira EC X CR Vasco da Gama, valida pela sétima
rodada do campeonato Estadual da Primeira Divisdo de Profissionais, seja jogada
no Estadio Olimpico Jodo Havelange, no dia e hora constante na tabela divulgada
e publicada por esta Federacéo.

Rio de Janeiro, 03 de fevereiro de 2009.

ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO
Vice-Presidente de Coordenacao Técnica
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2) ATO DO DEPARTAMENTO TECNICO 009/09

Alcides Pereira Antunes Neto, Vice — Presidente de Coordenacdo Técnica da
Federacdo de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuicdes
estatutarias,

Considerando as disposi¢cdes do Regulamento Geral das Competicdes;

Considerando o prazo estabelecido pelo Artigo 20 do Estatuto de Defesa do
Torcedor para disponibilizacdo de ingressos ao publico;

Considerando que as datas, horarios e locais constantes da tabela poderé&o sofrer
alteracdo por determinagdo do Departamento Técnico da FERJ na forma do
disposto no artigo 10°, § 3° do Regulamento Especifico da Competicao;

Considerando que cabe & FERJ antecipar ou adiar qualquer jogo, bem como
alterar seus locais e horarios, a seu critério, para nao interromper ou prejudicar o
andamento do campeonato na forma do Artigo 12° 8§ 1° do Regulamento
Especifico da Competicao;

Considerando a opc¢ao da TV Globo referente a transmissdo ao vivo na sexta
rodada, da partida CR Flamengo x Boavista SC;

RESOLVE:
Determinar que a partida CR Vasco da Gama x AD Cabofriense, valida pela sexta
rodada do campeonato Estadual da Primeira Divisdo de Profissionais, seja jogada

no horéario das 19:30hs, no local e dia constante na tabela divulgada e publicada
por esta Federagao.

Rio de Janeiro, 03 de fevereiro de 2009.

ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO
Vice-Presidente de Coordenacao Técnica
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3) DEPARTAMENTO DE REGISTRO E TRANSFERENCIA
Informamos que a Comunicacdo do Departamento de Registro e Transferéncia
segue em anexo ao presente boletim, a saber:

= N°021/09 > Documentos de atletas profissionais registrados pela CBF:
* Contratos
* Termo Aditivo Contratual
* Rescisao
* Transferéncias Internacionais
* Transferéncias

> Documentos de atletas amadores registrados pela FERJ:
* Registros

* Revalidacdes

* Liberacédo

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO
PRESIDENTE
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DEPARTAMENTO DE REGISTRO
RIO DE JANEIRO, 03 DE FEVEREIRO DE 2009
COMUNICACAO N° 021

CONTRATOS REGISTRADOS PELA CBF

AMERICANO FC
RODRIGO SILVESTRE VELASCO
TARCISIO DE LEMOS DA SILVA

BONSUCESSO FC
ROMULO GOMES CABRAL DA SILVA

UNIAO CENTRAL FC
FELIPE TORRES NEVES DA SILVA

TERMO ADITIVO CONTRATUAL REGISTRADO PELA CBF

BOAVISTA SC
RODRIGO MARINS

RESCISAO REGISTRADA PELA CBF

MADUREIRA EC
JORDAN NASCIMENTO DE ARAUJO

TRANSFERENCIAS INTERNACIONAIS CONCEDIDAS PELA CBF

CR FLAMENGO
JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA, TRANSF. DO FC GELSENKIRCHEN-SCHALKE,
DA FED. ALEMA DE FUTEBOL, POR EMPRESTIMO ATE 31/12/09.

MESQUITA FC
CLEISSON JORGE DE SOUZA FREIRE, TRANSF. DO TERENGGANU FA, DA
FED. DA MALASIA DE FUTEBOL.
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TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS PELA CBF

AMERICANO FC
VICTOR MATEUS DE LANES ALVES, TRANSF. DO MOGI MIRIM EC, DA FED.
PAULISTA DE FUTEBOL.

BOAVISTA SC
DIOGO CORREA DE OLIVEIRA, TRANSF. P/ ABC FC, DA FED. NORTE-
RIOGRANDENSE DE FUTEBOL.

CR VASCO DA GAMA
CARLOS EDUARDO SANTOS OLIVEIRA, TRANSF. P/ CS ALAGOANO, DA FED.
ALAGOANA DE FUTEBOL.

VILLA RIO EC
FERNANDO ALVES ARCANJO, TRANSF. P/ DEMOCRATA FC, DA FED.
MINEIRA DE FUTEBOL.

VOLTA REDONDA FC
FERNANDO RIBEIRO FERNANDES, TRANSF. DO COLORADO AC, DA FED.
PARANAENSE DE FUTEBOL, POR EMPRESTIMO ATE 06/05/09.

REGISTROS DE ATLETAS AMADORES

AA PORTUGUESA

ARTHUR RIGONI MARTINS 155.165
RONAM PATRICK DA SILVA CASOTTI 155.159
BARCELONA EC

DARLAN FERREIRA DA SILVA 155.080
DENYS FERNANDES SANTANA 155.107
EDSON ARAUJO DA SILVA JUNIOR 155.088
FELIPE SOUZA DE OLIVEIRA 155.103
GABRIEL VIEIRA DA ROSA 155.116
GUILHERME DUARTE FERREIRA 155.045
HEITOR AZEVEDO SANT ANNA 155.086
IGOR CUNHA SOUTO 155.114
IGOR GONCALVES LEITE 155.123
ISMAEL JUNIOR SANTOS PINTO 155.113
JONATHAN DE MORAES SANTOS 155.110

JORGE ANDRE MIRANDA JUNIOR 155.113
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BARCELONA EC

LEONARDO SILVEIRO RIBEIRO SANTIAGO
LUAN BARBOSA DE OLIVEIRA

RAFAEL ESPINDOLA SANTOS

RODOLFO DA SILVA GONCALVES
VALDECIR INANCIO DE OLIVEIRA FILHO
WESCLEY CAUAN DOS S. PINHEIRO ALVES

DUQUE DE CAXIAS FC
JOHN LENON DE OLIVEIRA CAINO PEREIRA
WILLIAN CHRISPIM DOS SANTOS SILVA

ESTACIO DE SA FC LTDA

CARLOS HENRIQUE BARCELLOS JUNIOR
RAFAEL MORAES DA SILVA

RODRIGO MIGUEL SAMPAIO

RUAN F. ADAO DE MENDONCA

YAGO BARBOSA FERREIRA

FUTURO BEM PROXIMO AC
CLAUDIO SOARES ALVES
DANIEL MELO DOS SANTOS

EDMILSON WASHINGTON VIEIRA DA COSTA JUNIOR

EDUARDO PEREIRA DE OLIVEIRA
FELIPE GERALDO JORDAO

FELIPE SILVA SALLES

JONATHAS GOMES LAERCIO LEOCADIO
MAGNOR DE PAULA CARNEIRO

MICHEL DOS SANTOS DIAS DA SILVA
OSMAR MARQUES SOUZA

UILLIAN DE SOUSA DOS ANJOS

VICTOR JORGE DOS SANTOS

MACAE ESPORTE FC
GUILHERME DUARTE GUERRA
HANS SANTIAGO

LEONARDO CANTARATO ROSA

MADUREIRA EC

ALEXANDRE ROCHA VIVAS
IGOR SANTOS ANTUNES
JANSEN VICTOR DIAS DA SILVA
WELITON GONCALVES

03.02.09

155.102
155.124
147.373
155.118
153.659
155.095

155.019
133.550

155.074
155.078
155.077
155.079
155.076

155.155
155.154
155.157
155.163
155.153
155.144
155.148
140.617
155.156
155.158
155.161
155.152

155.016
155.017
155.018

155.029
146.017
155.028
155.025

06
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MESQUITA FC

BRUNO RIBEIRO SETTECERZE

IAGO NAZARETH COUTINHO

IGOR NECO DE MORAES VELOSO
JEFERSON RODRIGUES DA SILVA

JORGE MAICON ALMEIDA DO NASCIMENTO
JULIO CESAR DA SILVA VIVANO

LOHAN TORRES DE OLIVEIRA

MARCUS VINICIUS LUCIO GARCIA
MATHEUS ARAUJO DE ANDRADE

RODRIGO ARRUDA CARVALHO DA SILVA
TAINAN JUNIOR SOUZA DE ANDRADE
YAGO BRADLEY ABUD DE ALMEIDA PEREIRA

SANTA CRUZ FC

ALEX RODRIGUES DE SOUZA

ALMIR ANGELO DE OLIVEIRA JUNIOR
ANDERSON FELIPE SANTOS DE LIMA
EDUARDO SILVEIRA SUED

JAYLSON RIBEIRO DOS SANTOS

JONY GABRIEL QUIRINO

PHILLIPE MELLO RODRIGUES

ROMULO SANCHEZ VENTURA CERQUEIRA
WYLLIAN FERREIRA DO NASCIMENTO

SAO CRISTOVAO FR
DOUGLAS DOS SANTOS MOREIRA
JOSE HENRIQUE PEREIRA SALGADO

UNI SOUZA FC

LUAN VEIGA DA CUNHA
LUCAS LINADE GOES TAVEIRA
LUCAS PRADO FERREIRA
TIAGO SOUZA DE OLIVEIRA
VITOR LUIZ C. DOS SANTOS

REVALIDACOES DE ATLETAS AMADORES

AD CABOFRIENSE
ALLAN VICTORINO DA SILVA

BANGU AC
ALAN BARROS REIS PEREIRA

03.02.09

155.089
155.083
155.081
155.082
144.900
153.020
155.085
155.183
155.087
155.084
155.191
155.192

155.013
155.009
155.008
155.011
155.010
143.977
155.014
155.057
155.059

155.186
155.184

155.174
155.170
155.172
155.175
155.164

152.258

147.717

07



m Boletim Oficial n® 7622

BONSUCESSO FC

CAIO MONTEIRO AKIYAMA ZANVATTOR
LEANDRO FERNANDES CORREIA
LUCIANO MENDONCA DOS SANTOS
RAFAEL SILVA

CEZ DO RIO SE LTDA

CELISON PROCOPIO EVANGELISTA
DOUGLAS FRANCISCO SOUZA DOS SANTOS
FELIPE GONCALVES DA SILVA
GUSTAVO SOUZA DOS PASSOS
LEANDRO DESTEANI GASPARINI
LUCAS MAGALHAES RIO TORTO
MAICON DO NASCIMENTO RODRIGUES
MARVYN DA CUNHA MARTINS GOMES
MAURICIO SILVA DOS SANTOS

PABLO ANDRADE PLAZA DA SILVA
PATRICK DE PAULA ANANIAS

RAFAEL DE ALMEIDA LISBOA
REGIVALDO PEREIRA GALVAO JUNIOR
RODRIGO SALLES BERENGUER
ROMARIO BARBOSA DE OLIVEIRA
WALTER BARBOSA DE MIRANDA NETO
WELINGTON BARBOSA DOS SANTOS

EC TIGRES DO BRASIL
DANIEL SALVADOR REYER AVELLAN
ROBERT ALMEIDA RANGEL

OLARIA AC

ALVARO TITO DE OLIVEIRA JUNIOR
BRUNO BARRETO CORDEIRO FERREIRA
BRUNO FELIX DOS SANTOS

BRUNO GOMES PEREIRA DA COSTA
CARLOS AUGUSTO GUIDA DE OLIVEIRA
CARLOS EDUARDO GROPPO DE FRANCA
CESAR MEDEIROS DE JESUS SIMOES
CLAUDIO FELIPE EVARIASTO DA SILVA
CLAUDIO MARTINS BENVINDO

EVERTON COSTA DA SILVA

GIAN CARLOS BATISTA RODRIGUES
GUILHERME RIBEIRO COELHO
GUILHERME RODRIGUES VIEIRA
HERBERT HENRIQUE SOUZA GONCALVES

03.02.09

55.898
143.570
146.781
154.876

146.789
142.554
151.469
151.228
145.472
150.026
134.694
150.027
139.361
145.528
148.753
146.400
134.834
149.690
154.978
132.829
145.613

152.080
155.128

153.032
153.839
153.033
147.772
153.960
144.707
143.404
153.496
152.505
148.857
149.964
143.751
137.887
151.288

08
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OLARIA AC

IGOR DA SILVA NUNES

IGOR GOMES DE OLIVEIRA

IGOR NICACIO ROSA PEREIRA

JOAO FELIPE DOS SANTOS AIRES BATISTA
JOAO GABRIE GOMES DA COSTA SILVA
JOAO VICTOR DOS SANTOS FERREIRA
JORGE GOMES DE OLIVEIRA FRANCA
JULIO CESAR DE OLIVEIRA PEREIRA
LUAN DO ESPIRITO SANTO PORTO
LUCAS FELIPE MIRANDA AMORIM

LUIS FELIPE SALMA PEREIRA

LUIS FERNANDO DE SOUZA BATALHA
MATHEUS QUINTANILHA FRANCA
NATHAN VICTOR LOURENCO RODRIGUES
PABLO PATRICK RIBEIRO

RENATO CESAR F.C. MARTINS
RODRIGO BATISTA ANTUNES

ROGER SANTOS MIRANDA

ROGERIO SANTANA MACIEL DA SILVA
SERGIO DE SOUZA DALTRO

VALDEIR SANTOS TEIXEIRA JUNIOR
VICTOR DOS REIS RAFEL VIANNA
VICTOR HUGO NOGUEIRA PORCIANO
VICTOR VIANNA NASCIMENTO
WALLACE COUTINHO MAGALHAES
WESLEY CORREIA DA SILVA

PROFUTE FC

ALAN SANTOS SOUZA

ANDREI VIEIRA MACHADO DA SILVA
EWERTON CANDIDO FRANCISCO DA SILVEIRA
HERON MOURA SILVA DUARTE

MATEUS VIEGAS RIBEIRO

MATHEUS DE SOUZA CARLETTI

WASHINGTON SANTOS PINTO

SENDAS PAO DE ACUCAR EC

BRUNO MAGALHAES DA SILVA

DIOGO MARTINS VENENO

EDVALDO DA SILVA JERONIMO
FERNANDO DALLA FAVERA DE OLIVEIRA
GABRIEL ASSIS DE LIMA

HYURI HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA
JONATAN BARANDIM GOULART ALVES

03.02.09

144.567
154.695
152.201
148.916
144.557
151.345
148.855
140.664
141.413
143.082
141.809
150.458
153.037
148.082
147.378
151.606
138.437
140.670
154.295
154.905
152.202
142.805
153.967
142.877
146.100
154.162

155.066
155.070
155.607
155.608
150.465
155.069
155.071

133.172
143.938
143.941
142.254
133.572
151.916
143.943

09
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SENDAS PAO DE ACUCAR EC
LUCAS CASOTTI FLORES
LUCAS GUIMARAES POLI

LUIS HENRIQUE LINHARES ZOUEIN
MARLON IZIDORO COSTA
MURILO PEREIRA DA ROSA
RAFAEL DA SILVA AMERICO
RAFAEL RODRIGUES SALES
RENAN DE OLIVEIRA HONORIO
RENAN ROCHA DIAS

VINICIUS ROCHA RIBOLHO
WILLIAN DA SILVA

LIBERACAO DE ATLETA AMADOR

BOAVISTA SC
BING CHANGBAO

Rubens Lopes da Costa Filho

Presidente

03.02.09

143.945

52.755
146.874
143.713
143.937

65.974
142.266
142.208
135.818
143.939

78.486

154.869
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