



FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
“BOLETIM OFICIAL”

Boletim Oficial nº 7622 Rio de Janeiro, 03 de fevereiro de 2009

1) ATO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO 008/09

Alcides Pereira Antunes Neto, Vice – Presidente de Coordenação Técnica da Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições estatutárias,

Considerando as disposições do Regulamento Geral das Competições;

Considerando o prazo estabelecido pelo Artigo 20 do Estatuto de Defesa do Torcedor para disponibilização de ingressos ao público;

Considerando que as datas, horários e locais constantes da tabela poderão sofrer alteração por determinação do Departamento Técnico da FERJ na forma do disposto no artigo 10º, § 3º do Regulamento Específico da Competição;

Considerando que cabe á FERJ antecipar ou adiar qualquer jogo, bem como alterar seus locais e horários, a seu critério, para não interromper ou prejudicar o andamento do campeonato na forma do Artigo 12º; § 1º do Regulamento Específico da Competição;

R E S O L V E:

Determinar que a partida Madureira EC X CR Vasco da Gama, válida pela sétima rodada do campeonato Estadual da Primeira Divisão de Profissionais, seja jogada no Estádio Olímpico João Havelange, no dia e hora constante na tabela divulgada e publicada por esta Federação.

Rio de Janeiro, 03 de fevereiro de 2009.

ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO
Vice-Presidente de Coordenação Técnica

2) ATO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO 009/09

Alcides Pereira Antunes Neto, Vice – Presidente de Coordenação Técnica da Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições estatutárias,

Considerando as disposições do Regulamento Geral das Competições;

Considerando o prazo estabelecido pelo Artigo 20 do Estatuto de Defesa do Torcedor para disponibilização de ingressos ao público;

Considerando que as datas, horários e locais constantes da tabela poderão sofrer alteração por determinação do Departamento Técnico da FERJ na forma do disposto no artigo 10º, § 3º do Regulamento Específico da Competição;

Considerando que cabe á FERJ antecipar ou adiar qualquer jogo, bem como alterar seus locais e horários, a seu critério, para não interromper ou prejudicar o andamento do campeonato na forma do Artigo 12º; § 1º do Regulamento Específico da Competição;

Considerando a opção da TV Globo referente a transmissão ao vivo na sexta rodada, da partida CR Flamengo x Boavista SC;

R E S O L V E:

Determinar que a partida CR Vasco da Gama x AD Cabofriense, válida pela sexta rodada do campeonato Estadual da Primeira Divisão de Profissionais, seja jogada no horário das 19:30hs, no local e dia constante na tabela divulgada e publicada por esta Federação.

Rio de Janeiro, 03 de fevereiro de 2009.

ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO
Vice-Presidente de Coordenação Técnica

3) DEPARTAMENTO DE REGISTRO E TRANSFERÊNCIA

Informamos que a Comunicação do Departamento de Registro e Transferência segue em anexo ao presente boletim, a saber:

- nº 021/09 ▶ *Documentos de atletas profissionais registrados pela CBF:*
 - Contratos
 - Termo Aditivo Contratual
 - Rescisão
 - Transferências Internacionais
 - Transferências
- ▶ *Documentos de atletas amadores registrados pela FERJ:*
 - Registros
 - Revalidações
 - Liberação

**RUBENS LOPES DA COSTA FILHO
PRESIDENTE**

DEPARTAMENTO DE REGISTRO

RIO DE JANEIRO, 03 DE FEVEREIRO DE 2009
COMUNICAÇÃO Nº 021

CONTRATOS REGISTRADOS PELA CBF**AMERICANO FC**

RODRIGO SILVESTRE VELASCO
TARCISIO DE LEMOS DA SILVA

BONSUCESSO FC

ROMULO GOMES CABRAL DA SILVA

UNIÃO CENTRAL FC

FELIPE TORRES NEVES DA SILVA

TERMO ADITIVO CONTRATUAL REGISTRADO PELA CBF**BOAVISTA SC**

RODRIGO MARINS

RESCISÃO REGISTRADA PELA CBF**MADUREIRA EC**

JORDAN NASCIMENTO DE ARAUJO

TRANSFERÊNCIAS INTERNACIONAIS CONCEDIDAS PELA CBF**CR FLAMENGO**

JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA, TRANSF. DO FC GELSENKIRCHEN-SCHALKE,
DA FED. ALEMÃ DE FUTEBOL, POR EMPRÉSTIMO ATÉ 31/12/09.

MESQUITA FC

CLEISSON JORGE DE SOUZA FREIRE, TRANSF. DO TERENGGANU FA, DA
FED. DA MALÁSIA DE FUTEBOL.

TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS PELA CBF**AMERICANO FC**

VICTOR MATEUS DE LANES ALVES, TRANSF. DO MOGI MIRIM EC, DA FED. PAULISTA DE FUTEBOL.

BOAVISTA SC

DIOGO CORREA DE OLIVEIRA, TRANSF. P/ ABC FC, DA FED. NORTE-RIOGRANDENSE DE FUTEBOL.

CR VASCO DA GAMA

CARLOS EDUARDO SANTOS OLIVEIRA, TRANSF. P/ CS ALAGOANO, DA FED. ALAGOANA DE FUTEBOL.

VILLA RIO EC

FERNANDO ALVES ARCANJO, TRANSF. P/ DEMOCRATA FC, DA FED. MINEIRA DE FUTEBOL.

VOLTA REDONDA FC

FERNANDO RIBEIRO FERNANDES, TRANSF. DO COLORADO AC, DA FED. PARANAENSE DE FUTEBOL, POR EMPRÉSTIMO ATÉ 06/05/09.

REGISTROS DE ATLETAS AMADORES**AA PORTUGUESA**

ARTHUR RIGONI MARTINS	155.165
RONAM PATRICK DA SILVA CASOTTI	155.159

BARCELONA EC

DARLAN FERREIRA DA SILVA	155.080
DENYS FERNANDES SANTANA	155.107
EDSON ARAUJO DA SILVA JUNIOR	155.088
FELIPE SOUZA DE OLIVEIRA	155.103
GABRIEL VIEIRA DA ROSA	155.116
GUILHERME DUARTE FERREIRA	155.045
HEITOR AZEVEDO SANT'ANNA	155.086
IGOR CUNHA SOUTO	155.114
IGOR GONÇALVES LEITE	155.123
ISMAEL JUNIOR SANTOS PINTO	155.113
JONATHAN DE MORAES SANTOS	155.110
JORGE ANDRE MIRANDA JUNIOR	155.113

BARCELONA EC

LEONARDO SILVEIRO RIBEIRO SANTIAGO	155.102
LUAN BARBOSA DE OLIVEIRA	155.124
RAFAEL ESPINDOLA SANTOS	147.373
RODOLFO DA SILVA GONÇALVES	155.118
VALDECIR INANCIO DE OLIVEIRA FILHO	153.659
WESCLEY CAUAN DOS S. PINHEIRO ALVES	155.095

DUQUE DE CAXIAS FC

JOHN LENON DE OLIVEIRA CAINÓ PEREIRA	155.019
WILLIAN CHRISPIM DOS SANTOS SILVA	133.550

ESTÁCIO DE SÁ FC LTDA

CARLOS HENRIQUE BARCELLOS JUNIOR	155.074
RAFAEL MORAES DA SILVA	155.078
RODRIGO MIGUEL SAMPAIO	155.077
RUAN F. ADAO DE MENDONÇA	155.079
YAGO BARBOSA FERREIRA	155.076

FUTURO BEM PRÓXIMO AC

CLAUDIO SOARES ALVES	155.155
DANIEL MELO DOS SANTOS	155.154
EDMILSON WASHINGTON VIEIRA DA COSTA JUNIOR	155.157
EDUARDO PEREIRA DE OLIVEIRA	155.163
FELIPE GERALDO JORDÃO	155.153
FELIPE SILVA SALLES	155.144
JONATHAS GOMES LAERCIO LEOCADIO	155.148
MAGNOR DE PAULA CARNEIRO	140.617
MICHEL DOS SANTOS DIAS DA SILVA	155.156
OSMAR MARQUES SOUZA	155.158
UILLIAN DE SOUSA DOS ANJOS	155.161
VICTOR JORGE DOS SANTOS	155.152

MACAÉ ESPORTE FC

GUILHERME DUARTE GUERRA	155.016
HANS SANTIAGO	155.017
LEONARDO CANTARATO ROSA	155.018

MADUREIRA EC

ALEXANDRE ROCHA VIVAS	155.029
IGOR SANTOS ANTUNES	146.017
JANSEN VICTOR DIAS DA SILVA	155.028
WELITON GONÇALVES	155.025

MESQUITA FC

BRUNO RIBEIRO SETTECERZE	155.089
IAGO NAZARETH COUTINHO	155.083
IGOR NECO DE MORAES VELOSO	155.081
JEFERSON RODRIGUES DA SILVA	155.082
JORGE MAICON ALMEIDA DO NASCIMENTO	144.900
JULIO CESAR DA SILVA VIVANO	153.020
LOHAN TORRES DE OLIVEIRA	155.085
MARCUS VINICIUS LUCIO GARCIA	155.183
MATHEUS ARAUJO DE ANDRADE	155.087
RODRIGO ARRUDA CARVALHO DA SILVA	155.084
TAINAN JUNIOR SOUZA DE ANDRADE	155.191
YAGO BRADLEY ABUD DE ALMEIDA PEREIRA	155.192

SANTA CRUZ FC

ALEX RODRIGUES DE SOUZA	155.013
ALMIR ANGELO DE OLIVEIRA JUNIOR	155.009
ANDERSON FELIPE SANTOS DE LIMA	155.008
EDUARDO SILVEIRA SUED	155.011
JAYLSON RIBEIRO DOS SANTOS	155.010
JONY GABRIEL QUIRINO	143.977
PHILLIPE MELLO RODRIGUES	155.014
ROMULO SANCHEZ VENTURA CERQUEIRA	155.057
WYLLIAN FERREIRA DO NASCIMENTO	155.059

SÃO CRISTOVÃO FR

DOUGLAS DOS SANTOS MOREIRA	155.186
JOSÉ HENRIQUE PEREIRA SALGADO	155.184

UNI SOUZA FC

LUAN VEIGA DA CUNHA	155.174
LUCAS LINADE GOES TAVEIRA	155.170
LUCAS PRADO FERREIRA	155.172
TIAGO SOUZA DE OLIVEIRA	155.175
VITOR LUIZ C. DOS SANTOS	155.164

REVALIDAÇÕES DE ATLETAS AMADORES**AD CABOFRIENSE**

ALLAN VICTORINO DA SILVA	152.258
--------------------------	---------

BANGU AC

ALAN BARROS REIS PEREIRA	147.717
--------------------------	---------

BONSUCESSO FC

CAIO MONTEIRO AKIYAMA ZANVATTOR	55.898
LEANDRO FERNANDES CORREIA	143.570
LUCIANO MENDONÇA DOS SANTOS	146.781
RAFAEL SILVA	154.876

CFZ DO RIO SE LTDA

CELISON PROCOPIO EVANGELISTA	146.789
DOUGLAS FRANCISCO SOUZA DOS SANTOS	142.554
FELIPE GONÇALVES DA SILVA	151.469
GUSTAVO SOUZA DOS PASSOS	151.228
LEANDRO DESTEANI GASPARINI	145.472
LUCAS MAGALHÃES RIO TORTO	150.026
MAICON DO NASCIMENTO RODRIGUES	134.694
MARVYN DA CUNHA MARTINS GOMES	150.027
MAURICIO SILVA DOS SANTOS	139.361
PABLO ANDRADE PLAZA DA SILVA	145.528
PATRICK DE PAULA ANANIAS	148.753
RAFAEL DE ALMEIDA LISBOA	146.400
REGIVALDO PEREIRA GALVÃO JUNIOR	134.834
RODRIGO SALLES BERENGUER	149.690
ROMARIO BARBOSA DE OLIVEIRA	154.978
WALTER BARBOSA DE MIRANDA NETO	132.829
WELINGTON BARBOSA DOS SANTOS	145.613

EC TIGRES DO BRASIL

DANIEL SALVADOR REYER AVELLAN	152.080
ROBERT ALMEIDA RANGEL	155.128

OLARIA AC

ALVARO TITO DE OLIVEIRA JUNIOR	153.032
BRUNO BARRETO CORDEIRO FERREIRA	153.839
BRUNO FELIX DOS SANTOS	153.033
BRUNO GOMES PEREIRA DA COSTA	147.772
CARLOS AUGUSTO GUIDA DE OLIVEIRA	153.960
CARLOS EDUARDO GROOPPO DE FRANÇA	144.707
CESAR MEDEIROS DE JESUS SIMOES	143.404
CLAUDIO FELIPE EVARIASTO DA SILVA	153.496
CLAUDIO MARTINS BENVINDO	152.505
EVERTON COSTA DA SILVA	148.857
GIAN CARLOS BATISTA RODRIGUES	149.964
GUILHERME RIBEIRO COELHO	143.751
GUILHERME RODRIGUES VIEIRA	137.887
HERBERT HENRIQUE SOUZA GONÇALVES	151.288

OLARIA AC

IGOR DA SILVA NUNES	144.567
IGOR GOMES DE OLIVEIRA	154.695
IGOR NICACIO ROSA PEREIRA	152.201
JOAO FELIPE DOS SANTOS AIRES BATISTA	148.916
JOAO GABRIE GOMES DA COSTA SILVA	144.557
JOAO VICTOR DOS SANTOS FERREIRA	151.345
JORGE GOMES DE OLIVEIRA FRANÇA	148.855
JULIO CESAR DE OLIVEIRA PEREIRA	140.664
LUAN DO ESPIRITO SANTO PORTO	141.413
LUCAS FELIPE MIRANDA AMORIM	143.082
LUIS FELIPE SALMA PEREIRA	141.809
LUIS FERNANDO DE SOUZA BATALHA	150.458
MATHEUS QUINTANILHA FRANÇA	153.037
NATHAN VICTOR LOURENÇO RODRIGUES	148.082
PABLO PATRICK RIBEIRO	147.378
RENATO CESAR F.C. MARTINS	151.606
RODRIGO BATISTA ANTUNES	138.437
ROGER SANTOS MIRANDA	140.670
ROGERIO SANTANA MACIEL DA SILVA	154.295
SERGIO DE SOUZA DALTRÔ	154.905
VALDEIR SANTOS TEIXEIRA JUNIOR	152.202
VICTOR DOS REIS RAFEL VIANNA	142.805
VICTOR HUGO NOGUEIRA PORCIANO	153.967
VICTOR VIANNA NASCIMENTO	142.877
WALLACE COUTINHO MAGALHAES	146.100
WESLEY CORREIA DA SILVA	154.162

PROFUTE FC

ALAN SANTOS SOUZA	155.066
ANDREI VIEIRA MACHADO DA SILVA	155.070
EWERTON CANDIDO FRANCISCO DA SILVEIRA	155.607
HERON MOURA SILVA DUARTE	155.608
MATEUS VIEGAS RIBEIRO	150.465
MATHEUS DE SOUZA CARLETTI	155.069
WASHINGTON SANTOS PINTO	155.071

SENDAS PÃO DE AÇÚCAR EC

BRUNO MAGALHAES DA SILVA	133.172
DIOGO MARTINS VENENO	143.938
EDVALDO DA SILVA JERONIMO	143.941
FERNANDO DALLA FAVERA DE OLIVEIRA	142.254
GABRIEL ASSIS DE LIMA	133.572
HYURI HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA	151.916
JONATAN BARANDIM GOULART ALVES	143.943

SENDAS PÃO DE AÇÚCAR EC

LUCAS CASOTTI FLORES	143.945
LUCAS GUIMARÃES POLI	52.755
LUIS HENRIQUE LINHARES ZOUEIN	146.874
MARLON IZIDORO COSTA	143.713
MURILO PEREIRA DA ROSA	143.937
RAFAEL DA SILVA AMERICO	65.974
RAFAEL RODRIGUES SALES	142.266
RENAN DE OLIVEIRA HONORIO	142.208
RENAN ROCHA DIAS	135.818
VINICIUS ROCHA RIBOLHO	143.939
WILLIAN DA SILVA	78.486

LIBERAÇÃO DE ATLETA AMADOR**BOAVISTA SC**

BING CHANGBAO	154.869
---------------	---------

**Rubens Lopes da Costa Filho
Presidente**